
• jYfI HILVERSUMS GROENLINKS
BELANG HILVERSUM

Amendement : Artikel 14 RvO kan anders

Nummer: A21/37

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 21 april 2021, behandelend agendapunt 18
betreffende Vaststellen reglement van orde CWM 2021 d.d. 23 maart met kenmerk 751450,

overwegende dat:
- het actualiseren van het reglement van orde belang is om de werkwijze van de CMW goed vast te

leggen;
- het RvO een kwalitatief goede én, in het belang van de aanvragers, snelle advisering moet regelen;
- de termijnen in artikel 14.1 scherper kunnen worden geformuleerd;
- artikel 14 lid 2 bepaalt dat inzake een aanvraag van een omgevingsvergunning maximaal drie keer

om behandeling in en advies van de Commissie Welstand en Monumenten wordt gevraagd;
- met artikel 14 lid 4 wordt bedoeld dat, indien er bij de derde behandeling geen positief oordeel of

negatief oordeel met opmerkingen kan worden gegeven, de aanvraag wordt aangemerkt als “niet
voldaan aan “redelijk eisen van welstand”(sic),

voorts overwegende dat:
- het voorstelbaar is dat meer dan drie keer aanbieden niet altijd veroorzaakt wordt door het

handelen van de indiener. Er kan sprake zijn van tussentijdse aanpassingen die gevraagd worden
door andere partijen;

- de wethouder tijdens de commissiebehandeling heeft aangegeven hier flexibel mee om te gaan;
- lid 2 daarom als een “kan-bepaling” geformuleerd zou moeten worden;
- lid 3 moet benadrukken dat inhoudelijk gelijke indiening juist niet in behandeling wordt genomen;
- lid 4 in feite overbodig is,

Besluit:
het reglement van orde op de Commissie voor Welstand en Monumenten vast te stellen, met dien verstande
dat daarin de volgende wijzigingen worden opgenomen:

het huidige artikel 14, dat als volgt luidt:

“Artikel 14. Termijn van advisering bij aanvraag omgevingsvergunning.
1. De commissie dan wel een namens haar gemandateerd lid neemt bij de advisering de in de Wabo

genoemde termijnen in acht zodat binnen de daarin genoemde termijnen de besluitvorming kan
plaatsvinden.

2. Inzake een aanvraag omgevingsvergunning kan maximaal drie keer om behandeling in en advies van
CWM worden gevraagd.

3. Indien een nieuwe aanvraag omgevingsvergunning wordt ingediend, dan neemt de CWM deze
aanvraag in behandeling tenzij de nieuwe aanvraag inhoudelijk gelijk is aan een eerdere aanvraag.

4. Indien sprake is van de situatie in het eerste of tweede lid wordt de betreffende aanvraag
aangemerkt als “niet voldaan aan redelijk eisen van welstand”. Ter onderbouwing geldt het eerder
door de CWM uitgebrachte advies.”

wordt aldus gewijzigd:

“Artikel 14. Termijn van advisering bij aanvraag omgevingsvergunning.



1. De commissie dan wel een namens haar gemandateerd lid neemt bij de advisering in ieder geval de
in de Wabo genoemde termijnen in acht zodat binnen de daarin genoemde termijnen de
besluitvorming kan plaatsvinden.

a. De commissie adviseert binnen vier weken na het ontvangen van een aanvraag voor advies,
bijzondere omstandigheden daargelaten;

b. De commissie stelt het verslag uiterlijk 14 dagen na bespreking van haar advies vast,
bijzondere omstandigheden nagelaten;

2. Een aanvraag omgevingsvergunning kan maximaal drie keer om behandeling in- en advies van CWM
worden ingebracht, tenzij er door anderen dan de aanvrager tussentijdse aanpassingen worden
gevraagd, die een extra behandeling in de CMW noodzakelijk maken.

3. Indien een nieuwe adviesvraag wordt ingediend die inhoudelijk gelijk is aan een eerdere adviesvraag,
dan hoeft de CWM deze adviesvraag niet in behandeling te nemen en volstaat verwijzing naar het
eerdere advies.

Marianne van Vliet iacqueline Kalk Henk Blok Lex van Waarden

A21/3 2

v
T (2 C) c

D66 PvdA Hilversums Belang GroenLinks


